Executio gra-
 tia, cum pro-
 hibitione fa-
 bricationis per
 decennium
 pro singulis
 sub pena e-
 mendationis
 damnorum,
 et multa scu-
 torum centum

come sopra concessagli, ed in caso di contravvenzione a quanto si è di sopra disposto, ed ordinato, sia ciascuno contravventore tenuto, oltre l'emenda dei danni, alla pena pecuniaria di scudi cento per ciascuna volta da applicarsi per una terza parte alla reverenda camera apostolica, per altra parte al tribunale, ed esecutori, e per l'altra terza parte al Benignetti concessionario, oltre le altre pene anche corporali a Nostro arbitrio.

§. 7. Vogliamo pertanto, che il Nostro editto affisso, e pubblicato che sia nei luoghi soliti tanto di Roma, che dello stato pontificio, ed in specie della città di Ascoli, e suo territorio astringa ciascuno alla plenaria, e totale osservanza del medesimo, come se personalmente gli fosse stato intimato. Dato dalle nostre stanze del palazzo Quirinale questo dì 5. luglio 1802.

G. Card. Doria Pamphili pro-camerlengo.

P. Ferrari uditore.

Nicola Nardi segretario, e cancell. della R. C. A.

CIL.

Indulgetur dignitatibus, et canonicis metropolitanæ ecclesiæ Senensis, ut perpetuo uti valeant in functionibus mitra alba.

Pius PP. VII.

Ad perpetuam rei memoriam.

§. 1. In summo apostolatus fastigio, meritis licet imparibus, constituti ad statum ecclesiarum omnium, quarum Nobis a Domino commissa est sollicitudo, animum jugiter intendere, ac sacerdotibus in eis Altissimo famulantibus prospicere, eorumque dignitati, et honorificentia, prout rationi consentaneum esse in Domino arbitramur, consulere non desistimus.

§. 2. Cum itaque sicut per dilectum filium Nostrum Antonium Felicem Sanctæ Romanæ Ecclesiæ Bull. Rom. Tom. XI. F. 65.

presbyterum cardinalem Zondadari nuncupatum metropolitanæ ecclesiæ Senensis ex concessione, et dispensatione apostolica præsulem Nobis nuper exponi fecerunt dilecti filii capitulum, et canonici ipsius metropolitanæ sub titulo beatæ Mariæ Virginis in cælum Assumptæ, eadem ecclesia, in qua sex dignitates, et octodecim canonici existunt, antiquitatis laude, templi majestate, patrimonii amplitudine, sacrarum suppellectilium copia, cleri probitate, et doctrina, populique devotione, et frequentia ita floruerit, et floreat, ut superioribus difficillimis temporibus cum nihil de vetusta sua gloria exciderit, tum eo major evaserit, quo firmior, et constantior cleri, populique universi Senensis in fel. rec. Pium pp. VI. prædecessorem Nostrum illuc a notis tempestatibus compulsus extitit fides, devotio, pietas; cumque plurimi virtutibus, meritis, et amplissimis dignitatum gradibus insignes viri ex ejusdem capituli gremio prodierint, ac præterea ipsa civitas Senensis plurimum sanctorum, ac etiam aliquorum Romanorum pontificum prædecessorum Nostrorum mater fuerit, et altrix, non exigua splendoris, et ornamenti ad ipsam metropolitanam fieret accessio, atque divinus in ea cultus, populique devotio majora in dies susciperet incrementa, si exponentes prædicti mitrarum decore donentur. Nobis propterea ipsi exponentes humiliter supplicari fecerunt, ut sibi in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 3. Nos igitur eorumdem exponentium votis hac in re, quantum cum Domino possumus, favorabiliter annuere volentes, ac dignitatum, et canonicorum prædictorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et pœnis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint, hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes, hujusmodi supplicationibus inclinati, dignitates, et canonicatus in dicta metropolitana ecclesia Senensi obtinentibus presentibus, et perpetuis futuris temporibus tam in civitate, quam in diocesi Senensi, et absente eodem Antonio Felice cardinale præsule, seu pro tempo-

Tenor concessionis.

Fides habenda transumptis.

Dat. die
12 januarii
1802
anno II.

Procurator.

Expositio pro-cum.

re existente archiepiscopo Senensi, in missis, vespertis, ac laudibus solemniter decantandis, ac etiam in processionibus, seu supplicationibus, benedictionibus candelarum, cinerum, palmarum, et fontis baptismalis, ac reliquis ecclesiasticis functionibus, in quibus sacra adhibentur paramenta, mitra ex tela alba uti libere, et licite possint, et valeant apostolica auctoritate, tenore presentium concedimus, et indulgemus, eisque in suis armis, seu insigniis gentilitiis mitra apponi faciendi, et addendi licentiam. et facultatem perpetuo tribuimus, et impertimur.

Clausula sobla
ta, et decre-
tum irritans.

§. 4. Ipsos vero super premissis a quoquam quovis preteritu, causa, et occasione molestari, perturbari, aut impediri nullatenus posse; sicque et non aliter per quoscumque iudices ordinarios, et delegatos etiam causarum palatii Nostri apostolici auditores, ac Sanctae Romanae Ecclesiae cardinales etiam de latere legatos, et dictae Sedis nuncios, sublata eis, et eorum cuilibet quavis aliter iudicandi, et interpretaandi facultate, et auctoritate iudicari, et defini debere, ac irritum, et inane si secus super his a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attentari decernimus.

Derogatio con-
trariorum.

§. 5. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non quatenus opus sit praedictae metropolitanae ecclesiae Senensis, aliisque quibusvis etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis quibusvis in genere, vel in specie sub quibuscumque verborum tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis, et alias quomodolibet in contrarium praemissorum concessis, confirmatis, et pluries innovatis; quibus omnibus, et singulis, etiamsi pro eorum sufficienti derogatione de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specifica, expressa et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut quaevis alia ex-